
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042900201

201

Nº 81, quarta-feira, 29 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados do Pregão Eletrônico em referência que houve alteração no
edital de licitação que tem por objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS objetivando a
aquisição eventual e parcelada de Materiais e Reagentes Laboratoriais, em detrimento aos
itens mal sucedidos do Pregão Eletrônico Nº 47/2020. Em consideração das alterações, o
recebimento das propostas e data de sessão de disputa foram aprazadas, sendo a abertura
designada para o dia 13 de maio de 2020 às 14h00min. O edital alterado poderá ser
adquirido através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 28 de abril de 2020.
ÉLIO ZUB JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2020

Exclusivo (A) Para Micro e Pequenas Empresas - Objeto: Registro de Preço Para eventual
aquisição de Gêneros alimentícios para atender diversas secretarias para o período de
2020. ABERTURA DA LICITAÇÃO:14 de maio de 2020. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das
08:00 min do dia 30/04/2020 às 08:30min horas do dia 14 de maio de 2020. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do dia 14 de maio de 2020. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 14 de maio de 2020. LOCAL DE
ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br
Ou através do email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras
e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 - Ramal: 9458 no
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 28 de abril de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020

OBJETO: Aquisição de máscaras de proteção para atender ao Hospital Municipal Carolina
Lupion e Unidades Básicas de Saúde para o enfrentamento da pandemia do COVID-19.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 30 de abril de 2020, às 08h30min do
dia 07 de maio de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às
08h59 do dia 07 de maio de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min
do dia 07 de maio de 2020. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões -

BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 28 de abril de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 23/2020. TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ, ESTADO DO PARANÁ, inscrito no CNPJ/MF sob o
Nº 75.771.238/0001-10, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor
Washington Luiz da Silva
CONTRATADA: HIDRONOROESTE CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA, cadastrada no CNPJ/MF sob nº
06.019.646/0001-05, neste ato representada pelo Senhor Luciano da Rosa Hoffmann.
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM ÁREAS RURAIS E
COMUNIDADES TRADICIONAIS, conforme orçamento, projetos e demais documentos
anexos ao edital, situados na Água da Preguiça e Uru, que a Contratada se declara em
condições de executar em estrita observância com o indicado nas Especificações e na
Documentação levada a efeito pela Tomada de Preços Nº 003/2020-PMK. O preço global
para a execução do objeto deste Contrato é de R$ 610.800,00. PRAZO DE EXECUÇÃO: 04
meses contados a partir do 11º dia corrido da data da Emissão da Ordem de Serviço.
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses. FORO: Comarca de Jandaia do Sul - Estado do
Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Pelo presente, homologo a decisão da Comissão Permanente de Licitação,
proferida na Tomada de Preços nº 006/2020 - PMM, determinando que seja adjudicado
seu objeto a empresa proponente vencedora: PEDREIRA SANTIAGO LTDA, foi vencedora do
item com o valor global de R$ 959.240,87 visando a contratação de empresa especializada
em obras e serviços de Engenharia para execução de 6.387,40m² de pavimentação asfáltica
nos Loteamentos Jardim Europa I e II através de Convenio com o Ministério do
Desenvolvimento Regional, proposta n. 033759/2019.

Mangueirinha, 28 de Abril de 2020.
ELIDÍO ZIMERMAN DE MORAES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2019

O Município de Manoel Ribas, no âmbito da Tomada de Preços Nº 07/2019
-Processo Administrativo Nº 130/2019, em obediência a Lei Federal nº 8.666/93 e
anexos, torna público que fará, através da Comissão Municipal Permanente de
Licitações, a sessão pública de abertura do envelope de proposta de preços, da
empresa SED Automação e Instalações Elétricas Ltda. - EPP, com habilitação amparada
pelo Decreto Municipal nº 21/2020. A abertura terá início às 9h do dia 6/5/2020, em
sua sede, à Rua Sete de Setembro, nº 366. Informações poderão ser obtidas pelo
fone/fax: (43) 3435-1223 ou no site: www.manoelribas.pr.gov.br (Portal da
Transparência - Licitações - Administração), e-mail: licitacaopmmr@gmail.com.

Manoel Ribas-PR, 28 de abril de 2020.
ELIZABETH STIPP CAMILO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

Tipo: Menor Preço. Regime de Compra: Menor preço, por item. Objeto: Aquisição de
materiais esportivos para treinamento com as equipes esportivas de alto rendimento, com
recursos através do Convênio plataforma +Brasil nº 890789/2019 - Ministério da Cidadania.
Valor máximo: R$ 152.000,00. Recebimento de propostas: Das 08:00 horas do dia 24 de
abril de 2020, até às 08:30 horas do dia 14 de maio de 2020. Realização da sessão pública:
A sessão pública iniciará às 09:00 horas no dia 14 de maio de 2020, no Portal de Compras
do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. Local de Abertura/realização da
sessão pública: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital: O Edital estará disponível aos interessados na
Prefeitura Municipal de Marechal Cândido Rondon, situada à Rua Espírito Santo, nº 777,
centro, em Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, durante o horário normal de
expediente, das 08h00min. às 11h45min. e das 13h15min. às 17h00min. ou através do site:
www.mcr.pr.gov.br link: Licitações, consulta de licitações, escolher o edital e download e
no Portal de Compras do Governo Federal:
http://www.comprasnet.gov.br/consultalicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp
Dúvidas: Por email: licita@mcr.pr.gov.br ou pelo Fone: (45) 3284-8865 ou 3284-8867, no
horário normal de expediente.

Marechal Cândido Rondon-PR, 23 de abril de 2020.
MARCIO ANDREI RAUBER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo Administrativo nº. 4789/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fabricação e instalação de elevadores do tipo plataforma na Central de Atendimento ao
Cidadão, através da Secretaria Municipal de Finanças.

O Município de Palmeira, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação,
designada pelo Decreto nº. 13.185 de 01/10/2019 torna público, para ciência dos
interessados, a SUSPENSÃO do processo em epígrafe para adequações que se fazem
necessárias no processo. Informamos que todas as publicações relacionadas ao referido
processo podem ser acompanhadas através do Portal da Transparência do Município que
pode ser acessado pelo site: www.palmeira.pr.gov.br. Esclarecimentos e informações
poderão ser obtidos pelo telefone (42) 3909-5014 ou pelo e-mail:
licitacao.prefpalmeira@gmail.com.

Palmeira, 28 de abril de 2020
LEILIANE COSTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

Processo nº 67/2020.
O Município de Pato Branco, UASG 450996, através da servidora Denise

Aparecida Mussini, designada pela Administração Municipal através da Portaria nº
539/2019 para atuar como Pregoeira, torna público aos interessados, devidamente
inscritos no seu cadastro de fornecedores ou que atenderem a todas as condições exigidas
para cadastramento e devidamente cadastrada no Portal COMPRASNET, através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br, que realizará licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico, contendo itens de participação exclusiva para microempresa e empresa de
pequeno porte, item com cota reservada para participação de microempresa e empresa de
pequeno porte e item de ampla participação de empresas em geral objetivando a
implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Órteses e Meios
Auxiliares de Locomoção para atendimento aos pacientes cadastrados pelo Serviço de
Reabilitação Física - Nível intermediário, para a população própria e referenciada junto ao
Município de Pato Branco, integrantes da 7º Regional de Saúde, em atendimento às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no edital, sendo a licitação do tipo "menor preço", com critério de
julgamento "menor preço por item", em conformidade com as disposições contidas na Lei
nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 8.574, de 01 de novembro de 2019, Decreto
Municipal nº 5.081, de 02 de janeiro de 2007 que regulamenta o Sistema de Registro de
Preços, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, Decreto nº 8.441, de 08 de janeiro de
2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 suas alterações e demais legislações
pertinentes à matéria. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br,
horário oficial de Brasília - DF, conforme segue: A SESSÃO PÚBLICA SE INICIARÁ ÀS 09
HORAS DO DIA 15 DE MAIO DE 2020. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser
retirados gratuitamente (em mídia digital) junto a Secretaria Municipal de Saúde de Pato
Branco, no horário de expediente, compreendido entre 08h às 12h e das 13h às 17h, na
Rua Paraná, nº 1605, esquina com Caetano Munhoz da Rocha, Bairro Sambugaro, em Pato
Branco - PR, ou pelos sites: www.patobranco.pr.gov.br/
www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações, fones: (46) 3213-1727, Ramal:
1905, e-mail: licitacaosaude@patobranco.pr.gov.br.

Pato Branco, 28 de Abril de 2020.
DENISE APARECIDA MUSSINI

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

A Comissão de Pregão, da Prefeitura Municipal de Pinhalão, no
exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 28/2020, de 17/02/2020,
torna público, para conhecimento dos interessados que receberá até às
08:00:00 horas do dia 13/05/2020, propostas para contratação de empresa
para prestação de serviços de operador de máquina pesada, operador de
máquina leve e motorista de caminhão.

Os interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital
completo pelos sites: http://www.bll.org.br, https://e-
gov.betha.com.br/transparencia e no setor de licitações, localizado na Rua
Geraldo Vieira, 410, Centro, Pinhalão-PR, no horário das 08:30:00 às 12:00:00
e das 13:00:00 às 16:00:00 horas.

Critério de Julgamento - Menor Preço POR ITEM.

Pinhalão, 28 de abril de 2020.
RODRIGO BALDIM

Pregoeiro




